Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº1161/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize a limpeza (roçagem
de mato, poda de árvores e conserto de
calçadas) no entorno de todas as
escolas municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir para que para que, realize a limpeza (roçagem de
mato, poda de árvores e conserto de calçadas) no entorno de todas as escolas
municipais.

Justificativa:

Este vereador constatou em muitas escolas municipais que no entorno das
mesmas, existem muito mato alto, que os galhos das árvores estão enormes e em
muitas existem também o problema de ondulações e falta de calçada, o que faz que
muitos alunos e pais se arrisquem ao andar na rua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R10E1H8N0P4A0UZ7
		2022-04-19T09:50:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura